
番
号

頁 回答

1 頁0-0038  378,000円/本

2 頁0-0047  663,000円/基

3 頁0-0048  353,000円/基

4 頁0-0052  108,000円/基

5 頁0-0054  398,000円/基

6 頁0-0071  194,760円/日

7 頁0-0071  910円/m2

8 頁0-0072  72,270円/日

9 頁0-0072  4,750円/L

10 頁0-0073  100円/kg

11 頁0-0076  9,200円/m2

12 頁0-0079  420,100円/一式

13 頁0-0079  170,000円/一式

14 頁0-0079  30,000円/枚

15 頁0-0099  316,800円/一式

16 頁0-0099  160,000円/一式

17 頁0-0099  30,000円/枚

18 頁0-0110  34,600円/本

19 頁0-0111  216,600円/一式

20 頁0-0111  140,000円/一式

21 頁0-0111  30,000円/枚

設計図書等に対する質問及び回答

工事番号 都11

工 事 名 目久美公園整備工事

質問内容

下記の単価をご教示ください。

引込柱 STK400 φ89.1×t3.2×H6300

分電盤 SUS304×t2.0 W500×H1000×D200

照明灯 H=4.5m

ボラード照明 H=0.8m LED17W 3000K

コンセントポール 2口用,STKR400 □150×150×t4.5

路面加熱装置 SR60、前後進プレート、発電機15KVA 小型プ
レート等

テンプレート損料

樹脂散布装置 小型樹脂散布装置、空気圧縮機3.5m2/min 発電
機15KVA等

材料費 樹脂 エポキシ強化アクリル樹脂

土壌改良材 堆肥系有機質改良材 2kg/m2

芝生保護材 PP、PE t=50mm

手すり 出入口A、L=16.6m

手すり取付費

視聴覚障害者用点字シート セイフティビームＳＢ型－特注品

手すり 出入口B、L=12.2m

手すり取付費

視聴覚障害者用点字シート セイフティビームＳＢ型－特注品

車止め ステンレス、差込式カギ付 φ76.3×t2.0×H850

手すり 出入口C、L=9.4m

手すり取付費

視聴覚障害者用点字シート セイフティビームＳＢ型－特注品



22 頁0-0115  91,100円/本

23 頁0-0116  428,700円/一式

24 頁0-0116  200,000円/一式

25 頁0-0116  30,000円/枚

26 頁0-0123  1,530,000円/一式

27 頁0-0123  1,180,000円/一式

28 頁0-0139  1,661,800円/基

29 頁0-0148  178,900円/基

30 頁0-0150  766,816円/一式

31 頁0-0150  18,668円/日

32 頁0-0151  750,000円/一式

33 頁0-0155  457,584円/一式

34 頁0-0155  18,668円/日

35 頁0-0157  550円/kg

36 頁0-0158  3,280円/個

37 頁0-0159  553,500円/一式

38 頁0-0160  50,000円/基

39 頁0-0161  30,000円/基

40 頁0-0162  287,000円/基

41 頁0-0166  755,000円/基

42 頁0-0170  23,800円/ｍ

43 頁0-0170  4,800円/個

44 頁0-0170  2,330円/ｍ

45 頁0-0171  359,500円/基

46 頁0-0172  6,179,600円/一式

車止め ステンレス、上下式 φ114.3×t2.5×H700

手すり 出入口D、L=19.0m

手すり取付費

視聴覚障害者用点字シート セイフティビームＳＢ型－特注品

上部工デッキ部

下部工　基礎部

インクルーシブブランコ H=2.0m 高耐食溶融メッキ鋼材

鉄棒 3欄製、W=1.8m

路面用貼付シート 足元サイン-全体案内図 コンクリート路面
用、無反射シート、φ4000

材料運搬費

カラーゴムチップ舗装 t=20mm、白青 A=9m2

路面用貼付シート 足元サイン-おしろ駅 コンクリート路面
用、無反射シート、φ3000

材料運搬費

土壌硬化剤 パウダーソイル10kg/m2

コンクリート枕木 W210×L840×t45

水飲場 擬石タマミカゲ

文字付スツール B400×L400×H400 座板:再生木材シート2枚付

スツール B400×L400×H400 座板:再生木材、脚:コンクリート

カーブベンチ B400×L2118×H400

空豆ベンチ B1100×L2100×H450

ピケットフェンス H=900、球キャップ付

フェンス基礎 180×180×450

フェンス組立費

案内看板 W400×H1900

組み合せシェルター B3300×L9900×H2800



番
号

頁 回答

頁0-0038  378,000円/本

頁0-0047  663,000円/基

頁0-0048  353,000円/基

頁0-0052  108,000円/基

頁0-0054  398,000円/基

頁0-0071  194,760円/日

頁0-0071  910円/m2

頁0-0072  72,270円/日

頁0-0072  4,750円/L

頁0-0073  100円/kg

頁0-0076  9,200円/m2

頁0-0079  420,100円/一式

頁0-0079  170,000円/一式

頁0-0079  30,000円/枚

頁0-0080
鳥取県「土木工事実施
設計単価表」より採用

頁0-0082
鳥取県「土木工事実施
設計単価表」より採用

頁0-0084
鳥取県「土木工事実施
設計単価表」より採用

頁0-0099  316,800円/一式

頁0-0099  160,000円/一式

頁0-0099  30,000円/枚

頁0-0101
鳥取県「土木工事実施
設計単価表」より採用

頁0-0110  34,600円/本

頁0-0111  216,600円/一式

設計図書等に対する質問及び回答

工事番号 都11

工 事 名 目久美公園整備工事

質問内容

下記の単価を教えてください。

引込柱 STK400 φ89.1×t3.2×H6300

分電盤 SUS304×t2.0 W500×H1000×D200

照明灯 H=4.5m

ボラード照明 H=0.8m LED17W 3000K

コンセントポール 2口用,STKR400 □150×150×t4.5

路面加熱装置 SR60、前後進プレート、発電機15KVA 小型プ
レート等

テンプレート損料

樹脂散布装置 小型樹脂散布装置、空気圧縮機3.5m2/min 発電
機15KVA等

材料費 樹脂 エポキシ強化アクリル樹脂

土壌改良材 堆肥系有機質改良材 2kg/m2

芝生保護材 PP、PE t=50mm

手すり 出入口A、L=16.6m

手すり取付費

視聴覚障害者用点字シート セイフティビームＳＢ型－特注品

プレキャストL型擁壁 H500、砂質土用

プレキャストL型擁壁 H600、砂質土用

プレキャストL型擁壁 H700、砂質土用

手すり 出入口B、L=12.2m

手すり取付費

視聴覚障害者用点字シート セイフティビームＳＢ型－特注品

プレキャストL型擁壁 H800、砂質土用

車止め ステンレス、差込式カギ付 φ76.3×t2.0×H850

手すり 出入口C、L=9.4m

①



頁0-0111  140,000円/一式

頁0-0111  30,000円/枚

頁0-0115  91,100円/本

頁0-0116  428,700円/一式

頁0-0116  200,000円/一式

頁0-0116  30,000円/枚

頁0-0123  1,530,000円/一式

頁0-0123  1,180,000円/一式

頁0-0139  1,661,800円/基

頁0-0148  178,900円/基

頁0-0150  766,816円/一式

頁0-0151  750,000円/一式

頁0-0155  457,584円/一式

頁0-0157  550円/kg

頁0-0158  3,280円/個

頁0-0159  553,500円/一式

頁0-0160  50,000円/基

頁0-0161  30,000円/基

頁0-0162  287,000円/基

頁0-0166  755,000円/基

頁0-0170  23,800円/ｍ

頁0-0170  4,800円/個

頁0-0170  2,330円/ｍ

頁0-0171  359,500円/基

頁0-0172  6,179,600円/一式

②

施工中は一般者利用禁
止ですが、地元のイベ
ント等突発的に開放す
ることもあります

③

量水器からトイレ引込
みまでは別工事、水飲
み場からトイレ引込み
までを見込んでいます

手すり取付費

視聴覚障害者用点字シート セイフティビームＳＢ型－特注品

車止め ステンレス、上下式 φ114.3×t2.5×H700

手すり 出入口D、L=19.0m

手すり取付費

視聴覚障害者用点字シート セイフティビームＳＢ型－特注品

上部工デッキ部

下部工　基礎部

インクルーシブブランコ H=2.0m 高耐食溶融メッキ鋼材

鉄棒 3欄製、W=1.8m

路面用貼付シート 足元サイン-全体案内図 コンクリート路面
用、無反射シート、φ4000

カラーゴムチップ舗装 t=20mm、白青 A=9m2

路面用貼付シート 足元サイン-おしろ駅 コンクリート路面
用、無反射シート、φ3000

土壌硬化剤 パウダーソイル10kg/m2

コンクリート枕木 W210×L840×t45

水飲場 擬石タマミカゲ

文字付スツール B400×L400×H400 座板:再生木材シート2枚付

スツール B400×L400×H400 座板:再生木材、脚:コンクリート

カーブベンチ B400×L2118×H400

空豆ベンチ B1100×L2100×H450

ピケットフェンス H=900、球キャップ付

フェンス基礎 180×180×450

フェンス組立費

案内看板 W400×H1900

組み合せシェルター B3300×L9900×H2800

施工中は公園の一般者利用は禁止で考えてよろしいか。

水飲み場撤去時の上水道の撤去、水飲み場設置時の上水道の引
込みは他工事で行うのか。

①



番
号

頁 回答

① 頁0-0092 鋼製になります

② 頁0-0121

Web建設物価のｺﾝｸﾘｰﾄ境
界ﾌﾞﾛｯｸ 歩車道境界B 
両面 18/23×25×60cm
鳥取県認定ｸﾞﾘｰﾝ商品の
単価を採用してくださ
い

設計図書等に対する質問及び回答

工事番号 都11

工 事 名 目久美公園整備工事

質問内容

下記の単価及び規格についてご教示ください。

車止め（門型）φ60.5×W2,000×H650、鍵付き取外し式
規格をご教示ください。（鋼製またはステンレス）

歩車道境界(JISA5371)B 180/205×250×600 片斜両面R,参考質
量69kg



番
号

頁 回答

1 頁0-0053
ホッカイボイドの採用
を見込んでいます

2 頁0-0055
フジボイドの採用を見
込んでいます

3 頁0-0121 鋼製になります

4 頁0-0144
フジボイドの採用を見
込んでいます

5 頁0-0073

建設機械等損料算定表
（令和６年度版）の損
料に豪雪割増を計上し
てください

6 頁0-0157

建設機械等損料算定表
（令和６年度版）の損
料に豪雪割増を計上し
てください

設計図書等に対する質問及び回答

工事番号 都11

工 事 名 目久美公園整備工事

質問内容

施工単価表　単第0-0020表　ボイド　紙製、内径200mm×厚4mm
の品名・規格等の詳細をご教示ください

施工単価表　単第0-0022表　ボイド　紙製、内径300mm×厚
5.3mmの品名・規格等の詳細をご教示ください

施工単価表　単第0-0053表　車止め（門型）は鋼製・ステンレ
スのどちらでしょうかご教示ください

施工単価表　単第0-0092表　ボイド　紙製、内径150mm×厚
3.5mmの品名・規格等の詳細をご教示ください

以下の損料をご教示下さい。

トラクタ　ホイール式　機械質量1t級

トラクタ　ホイール式　機械質量1t級



番
号

頁 回答

頁0-0150  18,668円/日

頁0-0155  18,668円/日

設計図書等に対する質問及び回答

工事番号 都11

工 事 名 目久美公園整備工事

質問内容

材料運搬費

材料運搬費



番
号

頁 回答

① ありません

設計図書等に対する質問及び回答

工事番号 都11

工 事 名 目久美公園整備工事

質問内容

スクラップ及び六価クロム試験以外で諸経費の対象外となって
いるものはありますか。


